[image: ]              CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
                        ESTADO DE SÃO PAULO

[image: ]

	EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ/SP.

É com grande clamor que apresento a essa egrégia Casa de Leis a presente MOÇÃO DE REPUDIO CONTRA A VIAÇÃO OURO VERDE POR VARIO MOTIVOS.
        SENDO ELES. Descaso total aos moradores e usuários do transporte de passageiros da mesma em nossa cidade, não tem álcool gel no veículos da mesma, não tem cobradores nos ônibus, não tem higienização dos veículos, não tem cumpridos os horários  das suas linhas e por isso queremos providencias da mesma com urgência contra esses descasos com a população.

	Considerando que é a única empresa prestando serviço em nossa cidade mantendo com ela o monopólio do transporte público, estamos tendo um desserviço com muita deficiência para o valor que está sendo cobrado em um momento de crise que estamos enfrentando em nosso país e também em nossa cidade.

Sala das Sessões, 22 fevereiro de 2021.

SIRINEU ARAÚJO
Vereador

________________________________________________________________________________
TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32 – CENTRO – CEP 13170-031 – SUMARÉ – SP – FONES (19) 3883-8810/3883-8833
image1.jpeg

image2.png
Mogdo N° 44/2021 - PROTOCOLO 1576/2021 - 23/02/2021 10:55